
ПРОТОКОЛ № 3 
Педагогічної ради Чернівецького медичного фахового коледжу  

                                                                                               від 26.12.2022 р. 

Присутні:  76 чол. 

Відсутні:  

Гордієнко І.К. 

Груба Т.П. 

Іліка О.В. 

Ластівка О.І. 

Мороз І.Д.  

Прижбило О.М. 

Скобун А.В. 

Скорейко О.І. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Інформація про фінансово-господарську діяльність Чернівецького 

медичного фахового коледжу за 2022 рік та планування бюджету на 2023 рік. 

2. Звіт голови первинної профспілкової організації Чернівецького 

медичного фахового коледжу за 2022 рік. 

3. Моніторинг системи внутрішнього забезпечення якості освіти та 

стипендіального забезпечення на медичних відділеннях № 1 та №2. 

4. Звіт діяльності відділення післядипломної освіти молодших спеціалістів 

з медичною освітою на базі Чернівецького медичного фахового коледжу. 

Інновації та перспективи у 2023 році відповідно до наказу МОЗУ від 

20.09.2022 року «Про подальше удосконалення системи післядипломної 

освіти та безперервного професійного розвитку фахівців з фаховою 

передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) 

рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з медсестринства. 

5. Інформація про організацію ІІІ Всеукраїнської студентської науково-

практичної конференції «Комунікація на відстані». 

6. Затвердження плану підвищення кваліфікації викладачів на 2023 рік. 

7. Визнання результатів підвищення кваліфікації викладачів. 

8. Особливості організації освітнього процесу в ІІ семестрі 202/2023 н.р. 

9. Різне. 

 

СЛУХАЛИ: 
І. Інформацію про фінансово-господарську діяльність Чернівецького 

медичного фахового коледжу за 2022 рік та планування бюджету на 2023 рік 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Фрозіна КУЗИК - к.мед.н., директорка Чернівецького медичного фахового 

коледжу.  

2. Людмила ГРОМОВА - в.о. головного бухгалтера коледжу.  

 



УХВАЛИЛИ: 

1. Політику, яка реалізується в коледжі, щодо фінансового забезпечення 

діяльності, у тому числі соціально орієнтованого спрямування, вважати 

ефективною.  

2. Затвердити річний фінансовий звіт за 2022 рік. 

3. Погодити фінансовий план на 2023 рік.  

4. Для забезпечення сталого зростання фінансових ресурсів продовжити 

реалізацію політики щодо диверсифікації власних фінансових надходжень та 

їх випереджаючого збільшення, що дозволить забезпечити фінансування 

зростаючого фонду оплати праці, сталий матеріально-технічний розвиток, 

виконання соціальних програм, вдосконалити існуючі та напрацювати 

додаткові механізми фінансової автономії в умовах реформування фахової 

передвищої освіти.  

5. Проводити виважену цінову політику коледжу стосовно відповідності 

вартості навчання студентів згідно з витратами для забезпечення якісного 

рівня навчання та з урахуванням змін чинного законодавства. 

6. Для залучення додаткових фінансових ресурсів до коледжу продовжити 

розвиток госпрозрахункових відносин, у тому числі за рахунок слухачів курсів 

підвищення кваліфікації, які є працівниками комерційних закладів практичної 

охорони здоров’я та не включені до плану регіонального замовлення на 2023 

рік.  

7. Заступникам директора, завідувачу відділення післядипломної освіти 

проаналізувати можливості та надати директору відповідні пропозиції щодо 

започаткування нових напрямків підвищення кваліфікації для молодших 

медичних спеціалістів, які реалізуватимуться шляхом надання платних послуг. 

8. Ураховуючи збільшення витрат коледжу, пов’язане зі зростанням 

мінімальної заробітної плати та заробітної плати педагогічних працівників, 

інших видатків, керівникам структурних підрозділів розробити та впровадити 

механізми оптимізації витрат, пов’язаних із забезпеченням життєдіяльності 

коледжу, у тому числі: на оплату праці, комунальні платежі, інформаційно-

комп’ютерне забезпечення, відрядження, тощо.  

 

СЛУХАЛИ: 

ІІ. Звіт голови  первинної профспілкової організації Чернівецького медичного 

фахового коледжу за 2022 рік 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Павло АМЕЛІН -  голова  первинної профспілкової організації. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію про звіт голови  первинної профспілкової організації 

Чернівецького медичного фахового коледжу за 2022 рік взяти до відома. 

 

СЛУХАЛИ: 



ІІІ. Інформацію про моніторинг системи внутрішнього забезпечення якості 

освіти та стипендіального забезпечення на медичних відділеннях № 1 та №2 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Ганна ПОПОВИЧ - завідувач медичного відділення №1. 

2. Галини САВЧУК -  завідувач медичного відділення №2. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Здійснювати поточний моніторинг і  перегляд освітньо-професійних 

програм із метою постійного удосконалення, забезпечення відповідності ОПП 

цілям, очікуванням, потребам і задоволенням стейкхолдерів.  

2. Здійснювати  щосеместрово моніторинг стипендіального забезпечення на 

медичних відділеннях № 1 та №2. 

Відповідальні: заступник директора з навчальної роботи, завідувач 

навчально-виробничої практики, завідувачі відділенням, в.о. завідувача 

кафедрою. 

Термін виконання: щосеместрово, наприкінці навчального року. 

3. Продовжувати проводити оцінювання здобувачів освіти, науково-

педагогічних і педагогічних працівників та регулярно оприлюднювати 

результати таких оцінювань на веб-сайті коледжу, на інформаційних стендах 

та в будь-який інший спосіб. 

Відповідальні: завідувач кафедрою, завідувачі відділенням, голови 

циклових комісій. 

Термін виконання: щосеместрово, наприкінці навчального року. 

4. Продовжувати підвищення кваліфікації педагогічних працівників. 

Відповідальні: відділ кадрів, методист коледжу, голови циклових комісій, 

викладачі. 

Термін виконання: протягом року. 

5. Продовжувати забезпечення необхідними ресурсами для організації 

освітнього процесу. 

Відповідальні: завідувач навчально-виробничої практики, бухгалтерія, 

заступник директора з АГР, завідувач бібліотекою, студентська рада.  

Термін виконання: протягом року. 

6. Продовжити створювати ефективну інформаційну систему  для 

ефективного управління освітнім процесом з метою моніторингу якості 

діяльності Чернівецького медичного фахового коледжу для прийняття 

ефективних управлінських рішень. 

7. Забезпечувати публічність інформації про освітні програми, ступені 

вищої освіти та кваліфікації. 

8. Продовжувати створювати ефективну систему запобігання та виявлення 

академічного плагіату у викладачів коледжу та здобувачів освіти. 

Відповідальні: заступник директора з навчальної роботи, завідувач 

навчально-виробничої практики, методист коледжу, голови циклових комісій, 

викладачі.  

Термін виконання: протягом року. 



 

СЛУХАЛИ: 

ІV. Звіт діяльності відділення післядипломної освіти молодших спеціалістів з 

медичною освітою на базі Чернівецького медичного фахового коледжу, а 

також інновації та перспективи у 2023 році відповідно до наказу МОЗУ від 

20.09.2022 року «Про подальше удосконалення системи післядипломної 

освіти та безперервного професійного розвитку фахівців з фаховою 

передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) 

рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з медсестринства» 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Іван ВИШНЬОВСЬКИЙ - завідувач післядипломної освіти. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію про звіт діяльності відділення післядипломної освіти 

молодших спеціалістів з медичною освітою на базі Чернівецького медичного 

фахового коледжу взяти до відома. 

2. Продовжувати застосовувати під час теоретичного навчання на циклах 

спеціалізації та удосконалення проведення лекцій-візуалізацій з 

використанням мультимедійних технологій; проблемні семінари, лекції, 

бінарні лекції (лекції-дискусії), лекції із заздалегідь запланованими 

помилками, лекції-прес-конференції, колоквіуми. 

3. Впроваджувати в освітній процес на відділенні ПДО прогресивні форми 

та методи навчання: інноваційні, активні та інтерактивні форми і методи 

проведення занять з урахуванням спеціальних та фахових компетентностей, 

яких слухачі повинні набути після завершення навчання. 

    4. Продовжити організування та запровадження циклів тематичного 

удосконалення в Чернівецькому медичному фаховому коледжі на відділенні 

ПДО з метою створення освітнього середовища для безперервного 

професійного розвитку сестер медичних закладів ОЗ, відповідно до наказу 

МОЗУ від 20.09.2022 року «Про подальше удосконалення системи 

післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку фахівців з 

фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів 

з медсестринства». 

 

СЛУХАЛИ: 

V. Інформацію про організацію ІІІ Всеукраїнської студентської науково-

практичної конференції «Комунікація на відстані в умовах воєнного стану» 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Ольга СТРИЖАКОВСЬКА -  к.філ.н., заступник директора з навчально-

виховної роботи. 

 

УХВАЛИЛИ: 



Продовжувати активну підготовку до ІІІ Всеукраїнської студентської 

науково-практичної конференції «Комунікація на відстані». 

Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи Ольга 

Стрижаковська, практичний психолог Людмила Українець, голова 

студентської ради,  голова студентського оргкомітету конференцій. 

 

СЛУХАЛИ: 

VІ. Інформацію про затвердження плану підвищення кваліфікації викладачів 

на 2023 рік 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Людмила АВДІКОВСЬКА - методист коледжу. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити план підвищення кваліфікації викладачів на 2023 рік. 

Відповідальні: методист коледжу, викладачі. 

Термін виконання: протягом року до 25 грудня 2023 року. 

 

СЛУХАЛИ: 

VІІ. Інформацію про визнання результатів підвищення кваліфікації викладачів 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Іліанна БІДНА – секретар педагогічної ради. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Визнати результати підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

коледжу за основними напрямами підвищення кваліфікації у різних суб’єктів 

освітньої діяльності, фізичних та юридичних осіб з відповідними годинами та 

кредитами ЄКТС відповідно до поданих клопотань викладачів: Н. БЕДИК, 

Н.НАСТАС, І.НОВИЦЬКА, Н.РУСНАК, І. БОЖКО, О. ДЕНИСЕНКА, О. 

ЛИСОЇ, О. САВКИ, В. ТОДЕРАША, Л. ТРУФЕН. 

 

СЛУХАЛИ: 

VІІІ. Інформацію про особливості організації освітнього процесу в ІІ семестрі 

2022/2023 н.р. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Тетяна БОЙЧУК - к.мед.н. заступник директора з навчальної роботи. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію про особливості організації освітнього процесу в ІІ 

семестрі 2022/2023 н.р. взяти до відома та виконання. 

2. Відповідно до графіку освітнього процесу ІІ семестр 2022/2023 н.р. 

розпочати 09 січня 2023 року для студентів ІІ курсу на основі ПЗСО та ІІІ 



курсу на основі БЗСО ОПП «Лікувальна», «Сестринська справа», для усіх 

інших здобувачів – 16 січня 2023 року. 

3. Зав. навчально-виробничої практики 

- здійснювати координаційні заходи для проведення навчальних занять 

цикловими комісіями та кафедрою медсестринства з використанням 

симуляційних технологій 

- здійснювати контроль за виконанням навчального навантаження проведення 

занять з навчальної та виробничої практики на базі симуляційних кабінетів 

4. Головам циклових комісій забезпечувати розробку нових та 

удосконалення чинних клінічних симуляційних сценаріїв та майстер-класів, 

тренінгів з відпрацюванням їх на базі симуляційних кабінетів (термін 

виконання - постійно). 

5. Завідувачам відділень: 

 з метою підготовки до складання Кроку М та Кроку Б для студентів 4 

курсів ОПП «Сестринська справа», «Лікувальна справа», та 1 курсу 

«Сестринська справа бакалавр» проводити аналіз якості підготовки (термін 

виконання - упродовж весняного семестру 2022/2023 н.р.). 

 щомісячно аналізувати стан академічної успішності та виробничої 

дисципліни студентів медичних відділень, забезпечити зростання показника 

якісної успішності студентів. Термін виконання - постійно. 

 продовжити роботу щодо наповнення серверу дистанційного навчання 

коледжу електронними навчально-методичними матеріалами, в т.ч. для 

підготовки студентів до складання єдиного державного кваліфікаційного 

іспиту. Термін виконання - упродовж 2022/2023 навчального року. 

6. Викладачам: 

 загальноосвітніх дисциплін забезпечити постійну якісну та 

результативну підготовку студентів до ЗНО/НМТ. Термін виконання – 

постійно 

 клінічних дисциплін створювати в межах своєї компетентності освітній 

простір, який має забезпечити доступність і комфортність сучасних умов 

навчання, розвитку та спілкування учасників освітнього процесу. Термін 

виконання - постійно. 

 

Голова педагогічної ради                 Ф. КУЗИК  

 

 

 

Секретар педагогічної ради                        І. БІДНА 
 


